
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

 

              AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA 

                                                            

 
 

                                   

ORIGINALE/COPIA     
   

                                 

                                                           OGGETTO:   
 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 il D.Lgs. 118/2011 ha introdotto numerose novità in tema di contabilità armonizzata e 

gestione del bilancio degli Enti Locali introducendo numerose scadenze e adempimenti 

che gravano sull’Ufficio Ragioneria (Contabilità Economico – Patrimoniale, 

Trasmissione BDAP, ecc.); 

 il primo passaggio alla contabilità economica patrimoniale si attua attraverso la 

riclassificazione del conto del patrimonio al 01/01/2018; 

Tenuto conto che in ragione della complessità della materia e della natura specialistica dell’attività, 

si ritiene opportuno fornire supporto alle esigue risorse umane e professionali dell’ufficio ragioneria 

per la riclassificazione del conto del patrimonio e della elaborazione del conto economico al 

31/12/2018 da parte di un esperto in materia iscritto ad apposito Albo professionale; 

Visto l’ultimo bilancio di previsione 2019/2021 approvato con delibera Consiglio comunale n. 9 del 

30/03/2019; 

Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 1046 del corrente bilancio, sufficientemente 

disponibile; 

Dato atto che il valore del presente affidamento è inferiore a €. 1.000,00-  IVA esclusa; 

Dato atto che: 

 è pervenuta una proposta di servizio da parte dello Studio Commerciale Dott. Alessandro 

Giordano, con sede in REGGIO CALABRIA, Viale Libertà 30/C, partita IVA 02849920802 

CF: GRD LSN 89R03 I537D; 

 che appare congruo il prezzo indicato di € 500,00 non soggetto ad IVA, né  ritenuta di acconto 

in quanto prestazione resa da soggetto appartenente a c.d. Regime fiscale di vantaggio per 

l’imprenditoria giovanile e lavoratori in mobilità di cui all’art. 27 commi 1 e 2 del decreto legge 

6 luglio 2011, n. 98 convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, in quanto 

SERVIZIO: FINANZIARIO 

150 27/05/2019 
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 51 
 

DEL  27   Maggio  2019 

Affidamento incarico di supporto ufficio ragioneria 

riclassificazione dello Stato Patrimoniale al 01/01/2018 

ed elaborazione del Conto Economico  al 31/12/2018. 

CIG: Z21B289361A- 



garantisce il servizio ad un costo inferiore al prezzo medio di mercato o, comunque, non superiore, 

garantisce la qualità del servizio in relazione all’esperienza dell’operatore stesso; 

Ritenuto di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo di €. 500,00 esente 

IVA; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che l’oggetto del contratto è l’affidamento del 

servizio di supporto ufficio ragioneria per la riclassificazione del conto del patrimonio al 

01/01/2018 e l’elaborazione del conto economico al 31/12/2018; 

Dato atto che è stato correttamente acquisito il seguente codice CIG Z21B289361A; 

Dato atto  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
 

 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

Visto il T. U. E. L. N°. 267/2000 e s.m.i.;  
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di supporto ufficio ragioneria per 

supporto ufficio ragioneria per la riclassificazione del conto del patrimonio al 01/01/2018 e 

l’elaborazione del conto economico al 31/12/2018 allo Studio Commerciale Dott. Alessandro 

Giordano, con sede in REGGIO CALABRIA, Viale Libertà 30/C, partita IVA 02849920802 CF: 

GRD LSN 89R03 I537D; 

di impegnare la somma di €. 500,00 al Cap. 1046 del bilancio c. e. sufficientemente disponibile; 

di dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

2)  

3)  

di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010. 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 

dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012. 
 

 

                                                                                 
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       (F.to Geom. Carmine LIGOTTI) 





VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE   
 

(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 
 

  VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  TECNICA E CONTABILE  sulla   DETERMINAZIONE    

N°   51  Adottata dal Responsabile del Servizio  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data 

27/05/2019 

 

 

 lì,    27/05/2019                                                                     Il Responsabile del Servizio   

                                      F.to Carmine LIGOTTI 

 

 

IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione:  

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              

 
 

 

 

 
La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                       Carmine LIGOTTI    

 

 
La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Pane Michele 

 
 


